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Wielomodalne nanonośniki leków
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Przez lata nanotechnologia poczyniła znaczące postępy
w medycynie. Celem finansowanego ze środków UE projektu było analizowanie
zastosowania nanocząstek w podawaniu leków.

Nanonośniki dostarczające leki stały się potężnym narzędziem zwiększającym specyficzność,
zmniejszającym efekty uboczne oraz zwiększającym wydajność. Załadownie leków hydrofobowych na
nanocząstki zwiększa również ich farmakokinetykę, a zastosowanie ligandów powierzchniowych
ułatwia ukierunkowane dostarczanie. Powierzchniowa modyfikacja funkcji fizykochemicznej
nanonośników dodatkowo wydłuża czas ich krążenia.

W ramach finansowanego z budżetu UE projektu BIONANOMUTT (Multi-compartmental
biomolecular nanocarriers for multi-modal targeted therapies) opracowano wielofunkcyjne
samoorganizujące się struktury nanocząstek stosowane w medycynie do dostarczania leków.
Naukowcy opracowali leki o słabej rozpuszczalności w wodzie i zamknęli je w cząstkach nanodysku
dwuwarstwy lipidowej.

Łącznie przeanalizowano 12 różnych leków. Badacze odkryli związek pomiędzy zdolnością leku do
zmiękczania dwuwarstwowej błony lipidowej a wydajnością ładowania leku w systemach
nanodyskowych. W celu skutecznego uwalniania leków naukowcy zmodyfikowali skład lipidowy
nanodysków przy jednoczesnym monitorowaniu wnikania do komórek poprzez enzymatyczne
znakowanie rusztowania białkowego.

Dodatkowo konsorcjum wygenerowało struktury oparte na liposomach z możliwością adhezji przy
udziale DNA. Właściwości maskowania tych cząstek można dodatkowo wzmocnić poprzez
funkcjonalizację z lipidami funkcjonalizowanymi polimerami. Ponadto uwzględnienie motywów
pH-responsywnych umożliwiło dezorganizację pęcherzyków połączonych DNA poprzez zmianę
poziomu pH.

W ujęciu translacyjnym zespół naukowy dokonał analizy i charakterystyki określonych czynników
wiążących dla znanych biomarkerów guza, w tym FGFR1 i FGFR3, w raku pęcherza moczowego.
Czynniki te wykazały powinowactwa wiązania w skali nanomola i mogą być przechwycone przez
komórki wykazujące ekspresję receptorów, potwierdzając specyficzność podejścia.

Nanonośniki w projekcie BIONANOMUTT sprzyjają rozwojowi bieżących metod leczenia i mają duży
wpływ na status społeczno-ekonomiczny populacji europejskiej.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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